EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 O SINDICATO DOS PROFESSORES DE CAMPOS E SÃO JOÃO DA
BARRA/RJ, no uso de suas atribuições legais estatutárias, com o quórum
previsto no Artigo 524 “e” da CLT e Artigo 13 §3º das disposições
estatutárias, CONVOCAM todos os professores dos estabelecimentos
particulares de educação infantil, ensino fundamental, ensino médio e ensino
profissionalizante, com abrangência territorial em Campos dos Goytacazes/RJ
e São João da Barra/RJ, para Assembleia Geral Extraordinária Virtual, nos
termos das Lei federal n° 14.010/2020, no dia 16 de outubro de 2020, com
início às 17h00min em primeira convocação e às 17:15 horas em segunda
convocação. A Assembleia se realizará em plataforma virtual do Google Meet,
através do link http://meet.google.com/wkb-tcyj-gxk

Assuntos de Pauta:

 - CCT 2020/2021 - discussão da proposta de renovação da convenção coletiva
de trabalho com vigência de 2020 a 2021.

Campos dos Goytacazes/RJ, 09 de outubro de 2020.

http://meet.google.com/wkb-tcyj-gxk